mavimus; ea tamen conditione ut hæc permutatio nomine Ecclesiæ fiat, cui propterea bona illa nulla interposita mora sunt restituenda.

Ad Carissimæ vero in Christo Filia Nostræ Hispaniarum Reginae Catholicæ postulationes quibus ipsa inixe efflagitavit, ut sui Regni tranquillitati cooperari velintus, quæ non parum turbaretur, si ecclesiastica bona alienata essent repetenda, Nos præ oculis habentes utilitatem, quæ in Ecclesiæ libertatem redundat ex articulis eapropter conventis, ac Prædecessorum Nostrorum exempla sectantes, atque confisi hujusmodi deplorandas Ecclesiæ honorum direptiones nunquam in posterum eventuras, declaramus, eos qui Ecclesiæ bona alienata acquisiverunt, nullam molestiam, habiturus neque à Nobis, neque à Romanis Pontificibus Successoribus Nostris, et consequenter proprietatem eorundem honorum, redditus, et jura iis inhærentia immutabilia penes ipsos erunt, atque ab ipsis causam habentes. Dum autem id declaramus, cautum est, ut sedulo adimpleantur onera, quæ divenditis bonis erant adjuncta.

Inter cætera cum idem Gubernium à Nobis postulaverit, ut in exigendis, administrandisque Bullæ Cruciatæ redditibus aliquam immutationem permittere vellemus, ejusmodi petitioni annuendum duximus. Verumtamen etiamsi hi redditus destinati fuerint ad Ecclesiæ dotem aliqua ex parte constitutendam, tamen omnibus notum esse volumus, nulla iccirco Nos, et Successores Nostros obligatione obstringi quoad ejusdem Bullæ prorogationem: atque id absque ullo constitutæ ecclesiasticæ dotis detrimento.

Nunc vero eum omnia, quæ eadem continentur Conventione à Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Congregationis Negotiis Ecclesiasticis extraordinariis præpositæ sedulo fuerint discussa, et à Nobis ipsis maturo examine perpensa de eorundem Venerabilium Fratrum Nostrorum consilio, atque sententia Conventioni eidem annuendum existimavimus. Hisce igitur Nostris Apostolicis Litteris nota facimus quæcumque pro catholice Religionis bono, pro divini cultus, et ecclesiasticæ disciplinæ incremento in Hispaniarum Regno sunt constituta. Initæ autem Conventionis tenor est qui sequitur, videlicet.

(Fiat insertio.)

Cum igitur hujusmodi Conventiones, Pacta, et Concordata in omnibus, et singulis punctis, clausulis, articulis, et conditionibus cum à Nobis, tum à Carissima in Christo Filia Nostrâ Maria Elisabeth Hispaniarum Regina Catholica fuerint approbata, confirmata, et ratificata, et cum laudata Carissima in Christo Filia Nostra enixe postulaverit, ut pro firmiori eorum subsistentia robur Apostolicæ firmitatis adjiceremus, ac solemnioris Auctoritatem, et Decretum interponeremus, Nos plane in Domino confidentes fore, ut pro sua misericordia studia hæc Nostra in componendis ecclesiasticis rebus in Hispaniarum Regno copiosis divinæ suæ gratiæ muneribus prosequi dignetur, ex certa scientia, et matura deliberatione Nostrâ, deque Apostolicæ potestatis plenitudine supradictas Conventiones, Capitula, Pacta, Concordata, et Concessionem tenore præsentium approbamus, ratificamus, et acceptamus, illisque Apostolice muniminis, et firmitatis robur, et efficaciam adjungimus, omniaque in iis contenta, et promissa sincere, et inviolabiliter ex Nostra, et Sanctæ Sedis parte adimpletum, et servatum in tam Nostrò, quam Successorum Nostrorum nomine promittimus, ac spondemus.